
i boc.cantabria.esPág. 21311

VIERNES, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 176

1/4

C
V

E-
20

21
-7

68
0

  

     AYUNTAMIENTO DE MIENGO

   CVE-2021-7680   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas de 
provisión, mediante oposición libre, de una plaza de Peón Servicios 
Generales, jornada completa en el área de Servicio de Mantenimiento 
y Obras, Tribunal Califi cador y fecha de realización del primer ejercicio.

   Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 2 de septiembre de 2021, en la que se aprobaba 
la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con las pruebas de 
selección de personal laboral de la plaza de Peón Servicios Generales jornada completa en el 
área de Servicio de Mantenimiento y Obras. 

 Expirado el plazo de presentación de reclamaciones y subsanar defectos para la admisión 
en las pruebas de selección personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente: 

  

Denominación de la plaza Peón Servicios Generales 

Régimen Personal laboral fijo. Jornada completa 

Unidad/Área Servicio de mantenimiento y obras 

Categoría profesional Peón 

Titulación exigible Graduado Escolar 

Sistema selectivo Concurso-oposición 

Nº de vacantes 1 

Funciones encomendadas Según Anexo III 

  

 Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en 
el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcio-
narios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local 
y la Base Quinta. Admisión de aspirantes, de las Bases que han de regir la Convocatoria y la 
Selección, 

 RESUELVO 

 PRIMERO. Aprobar la siguiente Lista defi nitiva de aspirantes admitidos: 



i boc.cantabria.esPág. 21312

VIERNES, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 176

2/4

C
V

E-
20

21
-7

68
0

  

Nº Relación de Aspirantes Admitidos DNI 
1 ABAD RUIZ RUBEN *****140X 
2 ALONSO PEREZ LUIS EMILIO  *****271W 
3 ARBILDUA CABRERO JOSE LUIS *****458C 
4 ARCE COBO SERGIO *****464X 
5 ARIAS LOPEZ JUAN MANUEL  *****139K 
6 ARMINIO RUIZ JUAN MARIA  *****901E 
7 AROZAMENA MARTINEZ  MANUEL ENRIQUE *****284B 
8 CEBALLOS AGUIRREJOSE LUIS  *****458E 
9 CORONA SAIZ JOSE LUIS *****709N 

10 CUESTA NIETO ALBERTO  *****646K 
11 DE LA FUENTE DIEGO OSCAR  *****726X 
12 DE LA MEDIA CUBINO MARCELINO *****877G 
13 DIAZ CASADO VICTORIANO  *****185S 
14 DIESTRO GARCIA MARCOS  *****013M 
15 DIEZ GARCIA  FERNANDO  *****149A 
16 FALAGAN AROZAMENA LUIS  *****345C 
17 FERNANDEZ GARROFE JOSE JAVIER  *****218S 
18 FERNANDEZ LOPEZ TOMAS *****365X 
19 GARCIA COSTAS ALBERTO *****050L 
20 GARCIA RIAÑO JOSE LUIS *****311X 
21 GARCIA VIAN ANA ROSA *****804R 
22 GONZALEZ CISNEROS JOSE MARIA  *****133F 
23 GONZALEZ FERRERO CARLOS *****949F 
24 GONZALEZ PAJARES PEDRO LUIS *****265X 
25 GONZALEZ SANCHEZ ANGEL *****509M 
26 GUTIERREZ ALLES LUIS ANTONIO  *****972M 
27 GUTIERREZ GONZALEZ OSCAR  *****723X 
28 GUTIERREZ SOBERON LUCINDA  *****987T 
29 GUTIERREZ TELECHEA DAVID  *****490W 
30 LORENZO CORTAVITARTE MARCOS *****909R 
31 MALPELO GONZALEZ DANIEL *****162X 
32 MARTINEZ PALOMERO RAUL  *****139M 
33 MESIA BANDENAY JOSE CARLOS  *****192H 
34 MIER GONZALEZ JOSE MANUEL  *****638Y 
35 NIETO MARTIN IVAN *****284Z 
36 PERALES ONTAVILLA JOSE LUIS  *****409H 



i boc.cantabria.esPág. 21313

VIERNES, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 176

3/4

C
V

E-
20

21
-7

68
0

Nº Relación de Aspirantes Admitidos DNI 
37 PEREZ GOMEZ MIGUEL ANGEL  *****984D 
38 PIDAL DIEGO JOSUE  *****114W 
39 PONCE FERNANDEZ RUBEN  *****935W 
40 RODRIGUEZ CORONA VERONICA  *****099T 
41 RODRIGUEZ RABILERO JESUS MANUEL  *****064F 
42 RUIZ IBORRAS CARLOS *****380W 
43 RUIZ LOPEZ JAVIER  *****592P 
44 RUIZ LOPEZ TOMAS  *****131J 
45 RUIZ SOLANO CRUZ  *****074J 
46 SAN SEBASTIAN FONTAN RUBEN  *****086V 
47 SCOTTO RAUL IGNACIO *****280 
48 SILVA MARCAL ANTONIO Mª  *****017Y 
49 TALAVERO LUZURIAGA Mª CARMEN  *****353H 
50 TRESGALLO GALLO SERGIO  *****093R 
51 UBALDO FERNANDEZ OSCAR  *****341J 
52 URIA BOLADO DANIEL *****739Y 
53 URIARTE ORTEGA Mª ROSARIO  *****943D 
54 VELASCO MARTIN JOSE IGNACIO  *****282S 

  

 SEGUNDO. Aprobar la siguiente Lista defi nitiva de aspirantes excluidos: 

  

Nº Relación de Aspirantes Excluidos DNI Motivación 
1 CORONA SALAS JOSE ANTONIO  *****521S No presenta Título 
2 GARCIA NIETO OSCAR  *****531Z No presenta Título 
3 GARCIA PATTIER JUAN CARLOS  ****719A No presenta Título y Carnet Conducir B 
4 PINEDA CABO SERGIO *****621A No presenta Anexo II 
5 VERDEJA PEREZ BORJA  *****668M No presenta Título 

  

 TERCERO. Fecha, hora y lugar para la realización del primer ejercicio. Día 30 de septiembre 
a las 16.00 h en el Colegio Público Marzán, calle Playa Marzán, 717. 39318 Cuchia (Miengo). 

 Los aspirantes deberán acudir provistos de DNI y bolígrafo azul. 

 CUARTO Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas: 



i boc.cantabria.esPág. 21314

VIERNES, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 176

4/4

C
V

E-
20

21
-7

68
0

  

CARGO IDENTIDAD 

Presidente Encargado Servicios y Obras Públicas del Gobierno de Cantabria: Alejandro Sánchez Movellán Espinosa 

Vocal Capataz de servicios generales del Ayuntamiento de Miengo: Celestino Corona Arenal 

Suplente Oficial de primera del Ayuntamiento de Cartes: Eduardo García Alonso 

Vocal Capataz de parques y jardines del Ayuntamiento: Javier Haro González 

Suplente Oficial de primera del Ayuntamiento de Cartes: Pedro Javier Villegas Rodríguez 

Vocal Oficial de primera maquinista del Ayuntamiento: José Ignacio Martínez García 

Suplente Oficial de primera del Ayuntamiento de Miengo: Adolfo Poo Salas 

Vocal Ingeniero de Obras Públicas del Gobierno de Cantabria: Manuel Ruiloba Pérez  
Suplente Ingeniero Ayuntamiento de Cartes: Sergio Franco Rodríguez 

Vocal Técnico Medio Administración General: Ana Belén López Fernández 

Suplente Administrativo Jefe Negociado contabilidad y compras: Mª Luz Sampedro Cueto 

Vocal Interventor Municipal: David Fresno Cabal 

Suplente Tesorero Municipal: Javier González-Santacana Martín 

Secretario El de la Corporación o miembro de la misma en quien delegue. José Ramón Echegoyen Maeztu 

  

 QUINTO. Publicar esta resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria y en el Tablón de Anun-
cios de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento www.aytomiengo.org, para mayor difusión. 

 Miengo, 6 de septiembre de 2021. 
 El alcalde, 

 José Manuel Cabrero Alonso. 
 2021/7680 


		Gobierno de Cantabria
	2021-09-08T07:53:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




